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. REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE MEMALIAJ

Nr. 2,}&‘;‘ prot. Memaliaj mé& 2u.\2, .2025
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Procesverbal

| mbajtur sot mé daté 24.12.2025 né sallén e mbledhjeve té Késhillit.

Kryesuesi i mbledhjes Z.Erjon Sinanaj/Kryetar késhilli.

Késhilltaré pjesémarrés né momentin e fillimit t& mbledhjes 13 késhilltaré.

Mbledhja deklarohet e hapur.

Njihen késhilltarét me rendin e dités.

Esmerald Xhemali: Propozoj pika 2 dhe 3 té higet nga rendi i dités, duke gené se nuk jané
respektuar afatet ligjore dhe jemi né periudhén qé po studiojmé dhe mendoj t&é marrim
kohén e duhur .

Xhevit Kacorri: Pérsa i pérket mbledhjes jashté radhe kush e ka kérkuar sepse e kemi béré
njé mbledhje.

Erjon Sinanaj: Kjo mbledhje &shté vendosur nga kryesia pas njé diskutimi t& gjaté Z Xhevit
dhe vendosi me argumentin pér t'u mbledhur sepse ky buxhet éshté pér komunitetin me
shpresén se nuk do té pérséritet nga administrata e njéjta situaté.

Arsola Muzha: Ne u mblodh&m né komisione, juristja e bashkisé Znj. Xhuvana Kugi na tha
jeni né shkelje pér kété mbledhje pér miratimin e buxhetit.

Petrit Lumani: Kryesia &sht& mbledhur né pérpjekje té saj né kundérshti té problematikave
gé na ka sjellé bashkia. E shkeli ligjin bashkia pér zbatimin e afateve dhe ne né& shérbim té
kétij komuniteti dhe ne e "shkelém" ligjin.

Flamur Mushamati: Uné propozoj t& mos higen pasi ne jemi mbledhur 3 oré kétu dhe e dimé
gé jané shkelur afatet nga juristja.

Taulant Rama: Ky afat é&shté brenda 10 ditéve apo deri né 10 dite.

Xhuvana Kugi: Ligji thoté 10 dité pune jané gé duhet t& shqyrtohet né lidhje me buxhetin kjo
nuk éshté respektuar nga kryesia.

Irena Jaupi: A ju thoni se jemi mbledhur para afatit.?

Xhuvana Kuci: Uné& kam théné gé kéto materiale kané ardhur para kohe. Cfaré buxheti do té
votoni?

Petrit Lumani: A e kérkon ligji qé té jeté i pranishém kryetari i bashkis&?




Xhuvana Kugi: Kryetari e ka detyré te vij dhe e ka marré njoftimin nga ana juaj. Vijen apo
s'vjen kété se di .

Hidhet né votim propozimi i Esmerald Xhemali hegja e pikés 2 dhe 3.

Vota Pro 2 vota. E. Xh, AM

Vota Kundér 6 vota

Vota Abstenim 4 vota.

Hidhet né votim rendi i dités |

Vota Pro 9 vota,

Vota Kundér 2 vota. E Xh, A.M

Vota Abstenim 2 vota, T.R, B.M

Pika 2 e rendit t& dites: Miratimi i taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2026",

Anest Halili: Para se t& fillojmé diskutimin dua te Vij kétu kryetari | bashkisé. Ky éshté turp
miratohet buxheti dhe nuk vien kryetari i bashkisa.

Taulant Rama: Kjo shprehet qarté né 139/ 2015 . Kryetari i bashkisé duhet t& jeté prezent.
Erjon Sinanaj: Jemi pérballa késaj situate do ti hedhim né votim,

Anest Halili: Megénése kryetari | bashkisé nuk éshté t& thérrasim mediat.

Xhevit Kacorri: Ta shayrtojmé kété buxhet.

Irena Jaupi: Propozoj hegjen e tarifés s& parkimit.

Relaton sipas relacionit bashkangjitur Znj. Anxhela Isomati/specialiste e taksave.

Irena Jaupi: A kishte ndryshime né kullota?

Esmerald Xhemali: Propozoj t& kalohet me ndryshime. Té lihet naé fugi paketa e vitit 2025
me ndryshime sipas vkm nr.467 daté 13.7.2025.

Asqeri Mugoima: Nga kontaktet ge€ kam pasur me dis biznese t& vogla té zonés meé kané
shprehur shqgetésimin pér taksén e pastrimit.

Kryetari hedh né& votim propozimin e Esmerald Xhemalit t& lihet né fugi paketa e vitit 2025
me ndryshime sipas vkm nr.467 daté 13.7.2025.

Vota Pro 12 vota.

Vota Kundér 0 vota.

Vota Abstenim 0 vota. Miratohet.

Taulant Rama nuk mori pjesé né votim.

Pika 3 e rendit t& dités: Miratimi i buxhetit pér vitin 2026.

Besnik Caushi: Uné nuk e mbroj buxhetin cfaré buxheti do miratoni ju?

Flamur Mushamati: Ne duan t& miratojmé buxhetin sepse materialet meé né fund kané
ardhur kéta nuk relatojng, kété se kuptoj.

Xhevit Kacorri: Pérse nuk transmetohet mbledhja live.

Erjon Sinanaj: Z. Xhevit jemi dakord t& dalim live por nuk mundemi pér shkak t& logjistikés,
kushtet teknike nuk i kemi.

Flamur Mushamati: Ne | bie Qe muajin tjetér té diskutojme prapé buxhetin, mendoj t&
vazhdojmé duke e kaluar né votim.

Arsola Muzha: Né& buxhetin e bashkisé nuk &shté pérfshiré buxheti i keshillt, Votojeni!
Kryetari e hedh né votim projekt vendimin : P&r miratimin e buxhetit pér vitin 2026.

Vota Pro 9 vota

Vota Kundér 2 vota. E. Xh, A.M

Vota Abstenim 2 vota. T.R, Xh.K Miratohet.

Mbledhja deklarohet e mbyliur.
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Késhilltaré pjesémarres.
1. Petrit Lumani
2. Asqgeri Mugoima
3. Bujar Mamaj
4. Arsola Muzha

A7

e

5. Lauresha Lila .-
6.TaulantRama /= / 2
7. Afize Sula - <P

8. Anest Halili \

10. Xhevit Kacorri
11. Esmerald Xhemali
12. Arsola Muzha
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Sekretari i Késhillit
Erjola Allka

[\

 Kryetari i Késhillit
= H..,._A—Er;n Sinanaj
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